



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Flugtskydningsforening, Gammel Hvorupvej 141, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.10.2016		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	15919493
E-mail	'Bo V. Larsen - Gmail' <bovam-men-larsen@gmail.com>	P. nr.	1001000921

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	03.07.2014

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
31-10-2016	Indskærpelse	Aalborg Kommune, Miljø indskærper at brug af haglgevær 16 straks skal indstilles, og at det er Foreningens ansvar, at der på skydebanen kun anvendes våben, der er i overensstemmelse med kravene i miljøgodkendelsen.
31-10-2016	Indskærpelse	Aalborg Kommune, Miljø skal erindre om, at skydeplanen skal offentliggøres, og det forventes, at den senest den 15. november 2016 kan ses på Foreningens hjemmeside.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>På flugtskydebanen skydes der med haglbøsse efter lerduer, som udkastes med elektrisk drevne udkastemaskiner, overvejende for instruktionsskydning af jagttegnselever, trænings- og konkurrenceskydning.</p> <p>Flugtskydningsbanen blev startet i 1960, hvor jagtbanen blev etableret. I 1969 blev skeetbanen etableret. I 1988 blev der etableret en nordisk trapbane, og der er siden suppleret med en ny olympisk trapbane.</p> <p>Fra 2014 blev der en udvidet aktivitet af jagttegnselever, idet jagttegnaspiranter skal have en udvidet våbenundervisning og skydetræning. Aalborg Flugtskydningsforening søgte derfor om udvidelse af skydebanen på Gammel Hvorupvej, og den 3. juli 2014 blev der meddelt ny miljøgodkendelse.</p> <p>Godkendelsen omfatter følgende skydebaner:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Øvebane 1 - (Fasanbane) 5 skydepladser, NY.2. Øvebane 2 – (Nordisk trapbane) 5 skydepladser, NY.3. Øvebane 3 - 2 skydepladser, NY.4. OL-trapbane, 5 skydepladser5. Skeet-bane med 8 skydespladser.6. Nordisk trapbane – NT-1 med 5 skydepladser.7. Venstre sidedue-bane 1 skydeplads..8. Spidsdue-bane 1 skydeplads.9. Højre sidedue-bane – 1 skydeplads.10. Bagdue-bane – 1 skydeplads.11. Bagdue øvebane (jagttegnselever) – 1 skydeplads.12. Nordisk trapbane – NT-2 med 5 skydepladser, Ny (tidligere elevplads)13. Nedgravet 100 m riffelbane. <p>På skydebaner med mere en standplads/skydeplads skydes på skift fra de forskellige skydepladser.</p>

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Forening har en midlertidig 3-årig dispensation til brug af blyhagl. Foreningen har ca. 500 medlemmer, som benytter skydebanen. Skydebanen benyttes også af ikke-medlemmer, fx i forbindelse med jagttegn og i forbindelse med indskydning af rifler.</p> <p>På flugtskydningsbanen fremkommer følgende affaldsfraktioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Patronhylstre - Projektiler - Lerdueaffald - Husholdningsaffald fra kantine 				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indsatsområde, drikkevandsinteresser	Skydebanen er beliggende i et indsatsområde for drikkevand. Iht. Indsatsplanen, er der ikke umiddelbart behov for indsats i forhold til skydebanen.
Generelle bemærkninger	<p>1. Foreningen har fået byggetilladelse, men der mangler opfyldning med jord ved den vestlige øvelsesbane. Foreningen har gang i en anmeldelse for at få tilført jord.</p> <p>Aalborg Kommune, Miljø har behov for at få afklaret, hvorvidt det er forudsat, at terrænet hæves ved den vestligste øvelsesbane.</p> <p>Foreningen bedes inden den 15. november 2016 fremsende oplysninger om, at det er i overensstemmelse med beregningsforudsætningerne, at terrænet hæves ved den vestligste øvelsesbane.</p> <p>2. Aalborg Flugtskydningsforening har ikke dokumenteret, at haglgevær 16 er placeret i våbenklasse 4 på linje med haglgevær 12. Derfor skal <u>brugen af haglgevær 16 straks indstilles</u>, jf. vilkår 2 i miljøgodkendelsen. Foreningen oplyste, at de vil opsætte information, men de oplyste også, at det kan være svært at håndhæve.</p> <p>Aalborg Kommune, Miljø skal på den baggrund <u>indskærpe</u>, at det er Foreningens ansvar, at der på skydebanen kun anvendes våben, der er i overensstemmelse med kravene i miljøgodkendelsen.</p> <p>3. Vilkår 8: <i>Senest 6 måneder efter der er meddelt endelig miljøgodkendelse skal den eksisterende vold ved skeetbanen forhøjes, sådan at den er overensstemmelse med forudsætningerne i støjberegningen.</i></p> <p>Foreningen oplyste, at der fortsat mangler lidt på en del af støjvolden.</p> <p>På den baggrund bedes Foreningen inden den 1. januar 2017 forhøje støjvolden, så den er i overensstemmelse med forudsætningerne i miljøgodkendelsen. Inden for samme tidsfrist bedes Foreningen fremsende dokumentation for, at støjvolden har den forudsatte højde.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>4. Foreningen oplyste den 11. april 2016, at skydetiderne vil blive informeret på foreningens hjemmeside i stedet for lokalavisen. Aalborg Kommune, Miljø kan ikke finde Skydeplan 2016 – 2017 på hjemmesiden.</p> <p>Vi skal i øvrigt gøre opmærksom på, at der først må skydes på øvebane 1 og 2, når banerne er færdigetableret med skydehus mv. Den udvidede skydetid på øvebane 3 kan først udnyttes, når der er etableret skydehus. Skydeplanen 2016 – 2017 skal derfor tilrettes, sådan at dette fremgår.</p> <p>Aalborg Kommune, Miljø skal erindre om, at skydeplanen skal offentliggøres, og vi forventer, at den senest den 15. november 2016 kan ses på Foreningens hjemmeside.</p> <p>5. Foreningen har etableret flisebelægning og opsat net ved skeetbanen og spidsduebanen, sådan at det er nemmere at opsamle de brugte lerduer. Der er også etableret flisebelægning på oplagspladsen for de opsamlede brugte lerduer.</p> <p>Vi drøftede, hvorvidt de brugte lerduer kan anvendes som vejfyld. Miljø vurderer, at der ikke kan gives tilladelse bl.a. fordi skydebanen er beliggende i et indsatsområde for vandindvinding. På den baggrund skal de brugte lerduer fortsat bortskaffes/afleveres på deponeringspladsen i Rærup.</p> <p>6. Ved sidste tilsyn i 2013 havde foreningen en midlertidig 3-årig dispensation til brug af blyhagl, der udløb i 2014. Foreningen bedes senest den 15. november 2016 fremsende kopi af den nye dispensation.</p>
Planforhold	Lokalisering af skydebanen er i overensstemmelse med den gældende lokalplan for område.
Egenkontrol/driftsjournal	Ved tilsynet blev journal for egenkontrol gennemgået, jf. vilkår 5 i miljøgodkendelsen. Dette gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	Der blev ikke konstateret nye jordforureninger i forbindelse med tilsynet.